Carthagini

- Carthagini ego sum gnatus olim, ut sis sciens. *gnatus est mihi*
- P. O' mibi popularis, salue. A. & tu ad epol, quisquis es.
 Et si quid opus est, quaeso dic, atq; impera
 Popularitatis causa. P. habeo gratiam.
 Verum ego hic unam hospitem habeo Antidamæ filium. *hic hospite
 sum habeo.*
 Quaeso commonsires, si nouisti Agorastoclem.
- A. Ecquem adolescentem tu hic nouisti Agorastoclem?
 Siquidem Antidamarchi quaeris adoptatitium,
 Ego sum ipse, quem tu quaeris. P. hem quid audio? *quid ego audio.*
- A. Antidamæ gnatum me esse. P. si ita est, iam tesseram
 Confer si uis hospitalem: eccam attuli. *Conferre
 do nam*
- A. Agedum huc ostende. est par probè: nam habeo domi.
 P. O' mi hospes salue multum: nam mihi tuus pater,
 Pater tuus ergo mihi hospes Antidamas fuit.
 Hæc mihi hospitalis olim tessera cum illo fuit.
- A. Ergo hic apud me hospitium tibi præbebitur.
 Namq; haud repudio hospitium, neq; Carthaginem,
 Unde sum oriundus. P. dii dent tibi omnes, quæ uelis. *Inde sum?*
 Sed quid ais: qui potuit fieri ut Carthagini
 Gnatus sis, hic autem habuisti Aetolum patrem?
- A. Surruptus sum illinc, hic me Antidamas hospes tuus
 Emit, & is post me sibi adoptauit filium.
- P. Demarcho item ipse fuit adoptatitius.
 Sed mitto de illo nunc: ad te redeo. dic mihi,
 Ecquid meministi tuum parentum nomina?
- A. Patris atq; matris memini. P. memorandum mihi
 Si noui fortè, aut si sunt cognati mihi.
- A. Ampsigura mater mihi fuit: Iachon pater.
 P. Patrem atque matrem uiuerent uellem tibi.
- A. An mortui sunt? P. factum, quod quidem egre tuli. *qd ego agra.*
 Nam mihi sobrina Ampsigura tua mater fuit.
 Pater tuus is erat frater patruelis meus.

Et is

Et is me heredem fecit, cum suum obiit diem:

Quo me priuatum p̄tior, egr̄e mortuo.

A tu

Sed si ita est, ut sis Iachonis filius,

Signum esse oportet in manu laua tibi,

Ludenti puero quod momordit simia.

Ostende. A. inspicere. P. iam aperi, atq; ades. *ostende in p.*

audiatur
ades.

A. Mi patric salue. P. & tu salue mi Agorastocles. *si iam aperi*

A. Iterum mihi gnatus uidcor, quod te repperi. *audi uisq*

M. Pol istam rem uobis bene uenisse gaudeo: *quod le audes*

Et te moneri non ne uis? P. sane uolo.

M. Paterna oportet reddi filio bona.

Aequom est habere hunc bona, quae possedit pater.

P. Haud postulo aliter, restituentur omnia:

Suam rem sibi saluam sistam, si illo aduenerit.

M. Facio sis reddas, etsi hic habitabit tamen.

P. Quin mea quoq; iste habebit, si quid de me suat.

M. Festiuom facinus uenit mihi in mentem modo.

P. Quid id est? M. tua est opus opera. P. dic mihi quid lubet:

ma opus
opera

Profecto uteris, ut uoles, operam meam.

Quid est negotij? M. potin' tu fieri subdolos?

P. Inimico possum, amico est insipientia.

M. Inimicus hercle est huius. P. male faxim lubens.

M. Amat à lenone hic. P. facit id sapienter, puto. *facile n.*

M. Leno hic habitat uicinus. P. male faxim lubens. *piante*

M. Ei duae puellae sunt meretrices, seruolae *ser. fauere*

Sorores: earum hic alteram efflictim perit,

Neq; eam incestauit unquam. P. acerba amatio est.

M. Hunc leno ludificatur. P. suum questum colit.

M. Hic illi malam rem dare uolt. P. frugi, si id facit.

Alm
Labia
paxo

M. Nunc hoc consilium capio, & hanc fabricam apparo,

Vt te allegemus, qui filias dicas tuas,

Surreptasq; esse paruulas Carthagine:

Manuq; has liberali caussa ambas asseras,
Quasi filie tue sint ambæ. intellegis?

*M non Liberali
caussa non*

P. Intellego hercle: nam mihi item gnatae duæ
Cum nutrice unâ surreptæ sunt paruolæ.

M. Lepidè hercle asimulas, iam in principio id mihi placet.

P. Pol magis, quam uellem. M. heu hercle mortalem catum,
Malum, crudumq; & callidum, & subdolum,
Ut adflet, quo illud gestu faciat facilius.

ohio non

Me quoq; dolis iam superat architectonem.

P. Sed carum nutrix qua sit facie, mihi expedi.

M. Statura haud magna, corpore aquilo. P. atqui ipsa ca?st.

M. Specie uenusta, ore paruo, atq; oculis pernigris.

P. Formam quidem hercle uerbis depinxisti mihi.

M. Vin' eam uidere? P. filias malo meas.

Sed i, atq; cuoca illam: si eæ meæ sunt filia:

Si illarum est nutrix, me continuo nouerit.

M. Heus ecquid hic est? nuntiate ut prodeat

Foras Giddencme: est qui illam conuentiam esse uolit.

*Giddencme. gigitole.
non. hidd. uerum.*

Giddencme
GIDDENEME, nutrix. HANNO, Pœnus, MILPHIO.
hidd. uerum
AGORASTOCLES. PVER!

G. Vis pultat? M. qui te proximus est. G. quid uis? M. ehò

Nouistin' tu illhunc tunicatum hominem qui fiet?

G. Nam quem nunc ego aspicio? prob supreme Iuppiter,

Meus herus quidem est, mearum alumnarum pater

*Exus meus hic
quid est?*

Hanno Carthaginensis. M. ecce autem mala.

Præstigiator hic quidem Pœnus probus est,

Perduxit omneis ad suam sententiam. M

G. O' mi here saluc Hanno insperatissime mihi, tuisq; filiis: saluc:
atque ehò

Mirari noli, neq; me contemplaricr.

Cognoscin' tu Giddenemen ancillam tuam?

Giddencme vls

P. Noui. sed ubi sunt meæ gnatae? id scire expeto.

M Apud

A. Apud eadem Veneris. P. quid ibi faciunt? dic mihi.

A. Aphrodisia hodie Veneris est festus dies.

Oratum ierunt deam, ut sibi esset propitia.

G. Pol, satis scio impetrarunt, quando hic hic adest.

A. Eho an huius sunt illhæc filie? G. ita ut prædicas.

Tua pietas nobis planè auxilio fuit,

Cum huc aduenisti, atq; hodie in ipso tempore.

Nanq; hodie earum mutarentur nomina,

Facerentq; indignum genere questum corpore.

P. Haudones, illi hauon bene si illi in mustinc.

Messies G. Me ipsi, & eneste, dum & alamna cestinum.

ms redm A. Quid illi locuti sunt inter se? dic mihi.

M. Matrem hic salutat hanc suam, hæc autem hunc filium.

P. Tace, atq; parce muliebri supellectili.

A. Quæ ea est supellex? P. clarus clamor. sine modo,

Tu abduc hos intrò, & unà nutricem simul. *je moul*

Iube hanc abire ad te. A. fac quod tibi imperat.

M. Sed quis illas tibi monstrabit? A. ego doctissimè.

M. A beo igitur. A. faciàs modò quàm memores, mauclim:

Patruo aduenienti cœna curetur uolo.

P. Lachanam uos, quos. M. ego iam detrudam ad molas,

atq; ad robu Inde porrò ad puteum, atq; robustum codicem.

S f m m Ego faxo hospitium hoc leniter laudabitis.

A. Audin? tu patruæ dico, ne dictum neges,

Tuam mihi maiorem filiam despondeas.

P. Pactam rem habeto. A. spondes ne igitur? P. spondeo.

A. Mi patruæ saluè: nam nunc es planè meus.

Nunc demum ego cum illa fabulabor liberè.

Nunc patruæ si uis tuas uidere filias,

Me sequere. P. iandudum equidem cupio, & te sequor.

A. Quid si eamuis illis obuiam? P. at ne inter uias *filij ab. p.*

per uiam Præbiteranus eas metuo. magne Iuppiter

Nias:
bra ter, Restitue
bi la melora

Restitue certas mihi ex incertis nunc opes.

A. Ego quidem amores meos mecum confido fore.

Sed ecceas uideo ipsas. P. hæ sunt mee filie: ecce hæc meæ sunt

Quantæ e quantillis iam sunt factæ: A.G. scin⁹ quid est? *filie*

Cochleæ sunt e testæ, ut se sustolli solent.

X. Opinor hercle hodie quod ego dixi per iocum,

Id euenturam esse & seuerum, & serium,

Vt hæ inueniantur hodie esse huius filie.

A.G. Pol istud quidem iam certum est, tu istos Milphio

Abduce intrò: nos hæc hic præstolabimur.

ADELPHASIVM. ANTERASTILIS. AGORÆ meretricis

RASTOCLES. ^{actoleleicos} HANNO, PÆNUS.

A.D. F Vit hodie operæpretiū eius, qui amabilitati aīm addiceret,

Oculis epulas dare, delubrū q̄ hodie ornātū cō uisere uenit.

Decamui æcator illic ego hodie lepidissima munera meretriciū,

Digna diua uenustissima Venere: neq; cōtēpsi eius opes hodie,

Tanta ibi copia uenustatum aderat, suo queq; loco sita nitidè:

Arabius murrhinusq; omnis odor complebat. haud

Sordere uisus est festus dies Venus, nec fanum tuum:

Tantus ibi clientarum erat numerus, quæ ad Calidoniā ue-

nerant Venerent.

Certò enim quod quidem ad nos duas attinuit, præpotentes so-

ror fuimus,

Neq; ab iuuctute ibi in ridiculo habitæ, quod pol soror cateris

Omnibus factum est. A.N. malim ijhuc alijs uideatur, quam uti

te soror s.

Collaudes. A.D. spero equidem: & pol ego cum ingenijs, qui-

bus sumus, atq; aliæ,

Cognosco, eo sumus gnatae genere, ut deceat à culpa esse nos

Castas. P. Iuppiter q̄ genus colis, alijsq; hominū, p̄ quā uiuimus

Vitale æuum: quem penes spes, uitæq; sunt hominum omniū:

quæda diem huic

apud parrisijs pp. in. m. z.

M 2

Sospitem

quasq; è p̄xia

ACTII PLAVTI

Liberatōe 348
inon. È la p̄xiā
m̄n v̄l patris
esse sci am̄ pie
late:

Sospitē queso rebus mis agundis: & qbus annos multos carni,
Quasq; prima perdidī paruas, redde his libertatem, premium
Inuitā ut esse sciam pietati. AG. omnia faciet faxo Juppiter.
Nam mihi est obnoxius, & me metuit. P. tace queso. AG. ne la-
cruma patruē.

p̄xiā s̄m̄m̄
an me vo
pulchra

AD. Vt uolupē st homini mea soror, si quod agit, cluet victoria:
Sicut hodie nos inter alias præstitimus pulchritudine.
AN. Stulta soror es (magis q̄ uolo, an uerò pulchra uidere obsecro,
Si tibi illic non os oblitum est fuligine? AG. ò patruē, ò patruē
M̄ patruissime. P. quid est fratris mei gnatez quid uis expedi.
AG. At enim uolo hoc agas. P. at enim ago isthuc. AG. patruē m̄
patruissime.

Qua xos

P. Quia est? AG. est lepida & lauta, ut sapit? P. ingenium patris
habet, quod sapit. *hinc hinc q̄ d*
AG. Queres iam diu adepol sapientiam tuam. P. ecquid abast
Abusa est? AG. nunc hinc sapit, hinc sentit: quicquid sapit, meo
amore sapit. *quicquid sapit è meo amore*

homo

AD. Non eo sumus genere prognata, tamen si sumus seruæ soror,
Ut deceat facere nos quicquam, quod hominū quisquā irrideat.
MVLTA SVNT MVLIERVM VITIA; sed
hoc è multis unum maximum est, *nimis q̄ ad*

A quo s̄ib

Cum nimis placent, nimisq; operam dant, ut placeant uiris. *opera*
Nimia uoluptati est quod in extis nostris portentum est soror,
Quodq; haruspex de ambabus dixit. AG. uelim de me aliquid
quod dixerit.

AD. Nos s̄re inuito domino nostro diebus paucis liberas.
Id ego, nisi quid dij, aut parētes faxint, quid sperem, haud scio,
AG. Mea fiducia hercle haruspex patruelis promisit scio. *p̄xiā n̄ em̄*

me amax hā
in.

Libertatē: q̄ me scit hāc amare. AD. soror seq̄re hāc. AN. sequor.
P. Prius, quam abeunt, si uis clama has. AG. nisi piget, consistite.

quam amabit occasio.
nos uolay ambas
nisi piget.

AD. Quis reuocat? AG. qui bene uolt uobis facere. AD. facere est

sed

Sed quis homo hic est? AG. amicus vobis. AD. qui quidem inimicus non est,

Bonus est hic homo. AG. mea voluptas. AD. pol istum malin quam malum.

AG. Siquidem amicitia est habenda, cum hoc habendum est. AD. haud precor.

AG. Multa bona vobis facere vult. AD. bonus bonis benefeceris.

AG. P. Gaudio ero vobis. AD. at nos ad pol voluptati tibi.

P. P. Libertatiq; AD. isto pretio tuas nos facile feceris.

AG. Patruē nū ita me dū amabunt, ut ego si sim Iuppiter, iam hercle ego illam uxorem ducā, & Iunonē extrudam foras.

Vt pudicē uerba fecit, cogitatē, & commodē?

Vt modeste orationem praeiuit? certo hęc mea est.

Sed ut astu sum aggressus es? P. lepide hercle, atq; comode.

Perge etiam, tenta rem in pauca confer: sitiunt qui sedent.

AG. Quid istic, quod faciundum est, cur non agimus? illius os *tempore in pauca*

Volo nunc tene patruē. P. tu frugi si bonae es. AG. uin' ego *in bis os*

Hanc apprehendim? AD. an patruus est Agorastocles tuus hic? *in us vos volo.*

AG. iam faxo scibus. nunc ego pol te ulciscar probe: *hanc adprehend.*

Nam faxo mea eris sponsa. P. Ite in ius, ne moramini, *3. com.*

*Antestare me, atq; duce. AG. ego te antestabor, postea *AG. tem. AD. an*

Hanc amabo, atq; amplexabo. sed illud quidem uolui dicere, **Antestante*

Imò dixi hercle, quod uolebam. P. moramini, in ius uos uoco: *patruus*

Nisi honestius st prehendendi. AD. quid in ius uocas nos? quid tibi *ad latram*

Dicitur Debenus? AG. dice illi. AD. etiam ne mea in me latrat canes? *et l. us ant. h.*

AG. At tu hercle alludiat, dato mihi pro ossa sauium, *lxemi.*

Pro ossa linguam obijcito: ita hanc ego canem faciam tibi oleo *ste si itis*

Tranquilliozem. P. ite sultis. AD. quid nos fecimus tibi?

P. Fures estis ambae. AD. hos ne tibi? P. uos inquam. AG. atque *q*

ego scio. *2*

AD. Qui id furti est? AG. hunc rogato. P. quia annos multos filias *quid id furti*

Meas celauistis clam me, atq; equidem ingenuus, liberas, *ost.*

Summoq; genere gnatas. AD. nunquam ^{am} castor reperies
 Tu isihuc probrum penes nos. AG. da pignus, ni nunc peieres.
 Saviu uter utri det. AD. nihil tecum ago, abscede obsecro.

AG. Atq; hercle mecum agendum est tibi: nam hic patruus est meus:

Ero hoc patronus sim necesse est: & predicabo quo modo

Vos furta faciatis multa, quodq; modo huius filias

Apud uos habeatis seruas, quas ex patria liberas

Surreptas esse scitis. AD. ubi sunt ea? aut quas obsecro?

Satis iam macerat. P. quin eloquar. AG. censeo ergo patre.

AD. Misera timeo quid hoc negotij sit mea soror, ^{hercle}

Ita stupida sine animo aslo. P. aduortite animum mulieres

Primum, si id fieri possit, ne indigna indignis dij darent.

Id ego euenire uellem. nunc quod boni mihi dij danunt,

Vobis, uostraeq; matri, eas dys est aequom gratias

Nos agere sempiternas, cum nostram pietatem approbant,

Decorantq; dij immortales. uos mea estis filiae ^{ambae}:

Et hic cognatus uoster huiusce fratris filius.

AD. Amabo num hi falso oblectant gaudio nos? AG. at me ita

Dij seruent, ut hic pater est uoster: date actutum manus.

AD. Salue in sperate nobis pater: te complecti nos sine, ^{no ling}

Te cupite, atq; expectate. AN. pater salue, ambae filiae

Sumus, amplectamur ambae. AG. quis me amplectetur postea?

P. Nunc ego fortunatus, multorum annorum miserias

Nunc hac uoluptate sedo. AD. uix hoc uidemur credere.

Qui magis credatis dicam. nam uostra nutrix primulum

Me cognouit. AD. ubi amabo est? P. apud hunc est. AD. quae so

qui lubet

Tam diu tenere collum, priusquam te mihi desponderit?

AG. Omitto. AD. sperate salue. AG. omitte salutem: amplectere.

AD. Nolo ego isihuc, enicis. AG. condamus alter alterum

Ergo in neruom brachialem. quibus nunc in terra meliuste

AD. Eueniunt digna dignis. P. tandem huic cupitum contigit.

O Apella

fic in res

immo qd
 nol mibi
 huc meq.

no i ro alij
 iam mibi me
 huc

inde e e
 gis - q
 iij.

Omitte
 huc in alle
 uo. nolo
 huc amica

AG. O' Apella, o' Zcusis pictor, cur numero estis mortui,

Hinc exemplum ut pingeretis? nam alios pictores nihil moror. *hominum de*
 P. Dij de eiq; omnes uobis habeo merito magnas gratias, *malis de singla*
 Quom hac me letitia tanta, & tantis affectis gaudijs, *inimil mox ex hinc mo*
 Ut mea gnata ad me redirent in potestatem meam. *Si ualuerat de singla*

AD. Mi pater tua pietas plane nobis auxilio fuit. *2j Drorgz.*

AG. Patru in memoriam habeas, tuam maiorem filiam *1 facio*
 Mihi te deſpondiſſe. P. memini, & dotis quid promiſerim.

ANTHEMONIDES, miles, & eidem.

ANT. SI ego nuam non ultus fuero probe, quam lenoni dedi,

Stum profecto me sibi habeant scurre ludificis caueis: *ludificis. ludic.*

Etiam me ad prandium ad se adduxit ignauissimus: *ficio cum is r hiam.*

Ipse abiit foras, me reliquit pro atriensi in edibus.

Vbi nec leno, neq; ille redeunt, nec quod edam, quicquam datur *ediam*

Promere: partem prandij pignus cepi, abij foras.

pro ma Sic derisorum are militari tetigero lenunculum. *derisorum arem militari.*

u. Nactus est hominem, mina quem argenti circumduceret. *Sic derisorum are*

Sed mea amica nunc mihi irato obuiam ueniat uelim: *militari.*

Iam pol ego illam pugnis totam faciam ut sit *meruleas: **morula morula*

Ita replebo atritate, ut atrior multo fiet,

Quam Aegyptij, aut qui cortinam ludis per circum ferunt.

AN. Tene sis me arête mea uoluptas, male ego metuo miluos:

Mala ista bestia est, ne forte me auferat pullum tuum. *mala ista bestia est*

Vt nequeo satis te complecti mi pater. *HN. ego me moror*

ANT. Ego me moror, p'pmodu, hoc obsonare pradiu potero mihi.

Sed quid hoc est? qd hoc est? qd hoc est? qd ego uideo? quo modo?

Quid hoc est conduplicationis? que hæc congemunatio?

Quis hic homo est cum tunicis longis, quasi puer cauponius?

Satin? ego oculis cerno? est ne illæc mea amica Anterastilis? *anterastilis*

Et ea est certo. iam pridem ego me sensi nihili pendier.

Non pudet puellam amplexari baliolum in media uia? *baliolum. Balastru*

Iam ego hercle illum excruciamdum totum carnisfici dabo. *de r h. a. h. a. p. e*

M 4

Sane S; baliolum

Iam ego hercle illum

2

mulier b. r. s. f. Sanè genus hoc mulicrosum est tunicis demistijs.
mulier b. r. s. f. Sed adire certum est hanc adamatricem *Aphricam*. *Africa*
 Heus tu, tibi dico tu mulier, ecquid te pudet?
 Quid tibi negotij est autem cum isthoc? dic mihi. *mult / quo*
ipse die
Tibi hanc P. Adolescens salue. ANT. nolo, nihil ad te attinet.
digito. Quid tibi isthanc digito actio est? P. quia mihi lubet.
 ANT. Lubet? P. ita dico. ANT. ligula i hinc in malam crucem. *ligula*
noe hinc ama Tu ne etiam amator audes esse hallex uirie? *+ no mala*
to x. Aut contrectare, quod mares homines amant? *muton*
Deglupta, me Deglupta, mena, sarapis, senicinctium,
riay, accipit Mastruga, halagoras, amán? tu autem plenior
mentiu. Allij ulpici, quam sint Romani remiges?
mastruga G. Num tibi adolescens mala, an dentes pruriunt
ampli qz Qui huic es molestus? an malam rem quæritas? *nu*
R. S. d. n. i. s. Cur non adhibuisti, dum hæc loquereris, tympanum? *du q. p. r. c.*
alio ipi q. r. Nam te cinædum esse arbitror magis, quam uirum.
 ANT. Scin? quam cinædus sum? ite istinc serui foras,
 Efferte susteis. AG. heus tu si quid per iocum
 Dixi, nolito in serium conuertere.
 AN. Quid tibi lubido est obsecro Anthemonides
 Loqui inclementer nostro cognato, & patri?
 Nam hic noster pater est, hic nos cognouit modo, *agnouit*
 Et hunc sui fratris filium. ANT. ita me Iuppiter
 Bene amet, benefactum, gaudeo, & uolupe? st mihi,
Siguidom Si quid lenoni huic obtigit magni mali,
 Cumq; è uirtute uobis fortuna obtigit.
 AD. Credibile æcastor dicit, crede huic nu pater.
 P. Credo. AG. & ego credo. sed eccum lenonem Lycum.
 Bonum uirum eccum uideo: se recipit domum.
 P. Quis hic est? AG. utrum uis est, & leno, & Lycus.
 AG. In seruitute hic habuit duas filias tuas.
hic filia q. r. Et mihi hic aurisur est. P. bellum hominem quem noueris.
bruz luy. Rapiamus

AG. Rapiamus in ius. P. minime. AG. quapropter? P. quia
Iniuriam multo induci satius est.

LYCVS. AGORASTOCLES. HANNO. Pænus.

— ANTHEMONIDES.

L. DECIPITVR NEMO quidem sine sententia,

Qui suis amicis narrat rectè res suas.

Nam omnibus amicis meis id demum conuenit,
Vt me suspendam, ne addicar Agorastocli.

AG. Leno eamus in ius. L. obsecro te Agorastocles
Suspendere ut me liceat. P. leno in ius te uoco.

L. Quid tibi mecum autem? P. quia hasce affirmo liberas,
Ingenuasq; esse filias ambas meas,

Quæ sunt surreptæ cum nutrice paruolæ.

L. Iam pridem equidem isthuc sciui, & miratus fui
Neminem uenire, qui istas assereret manu.

Meæ profectò non sunt. AN. leno in ius eas.

L. De prandio tu dicis. debetur. dabo.

AG. Duplum pro furto mihi opus est. L. sume hinc quidem.

P. Et mihi supplicij multus. L. sume hinc quid lubet.

AN. Et mihi quidem mnam argenti. L. sume hinc quid lubet.

Collo rem soluam iam omnibus quasi baiolus.

Nunquid recusas contra me? AG. aduersum quidem.

Ite igitur intrò mulieres. sed patruæ mihi. mi. qd. om. opp. haud
Mibi tuam, ut dixisti mihi, desponde filiam.

P. Haud aliter ausim. AN. bene uale. AG. & tu bene uale.

AN. Leno arrabonem hoc pro mna mecum fero.

L. Perij hercle. AG. imò haud multo post in ius ueneris.

L. Quin egomet tibi me addico, quid prætoris opu'st?
Verum obsecro te, ut liceat simplum soluere.

Trecentos philippos credo corradi potest,

Cras auctionem faciam. AG. tantisper quidem

Vt sis apud me lignea in custodia.

L. Fiat. AG. sequere intrò patrue mi, ut hunc festum diem
 Habeamus hilarem, huius malo, et nostro bono.
 Multum ualete, multa uerba fecimus.
 Malum postremo omne hoc ad lenonem redit.
 Nunc quod postremum est condimentum fabulae,
 Si placuit, plausum postulat comœdia.

Scena superuacanea, parumq; sibi constans.

AGORASTOCLES. LYCVS. HANNO. *Pœnu.*

ADELPHASIVM. ANTERASTILIS.

ANTHEMONIDES.

subi. AG.
qui inibi

Q Vam rem agit is miles, quoi lubet patruo meo
 Loqui inclementer? ne mirere mulieres *mirere*
 Quòd eum sequuntur, modò cognouit filias
 Suas esse has ambas. L. hem quod uerbum aureis meis
 Tetigit? nunc perijisti *hanc* unde hæ perierunt? AG. domo,
 Carthaginenses sunt. L. at ego sum perditus.
 Illhuc ego metui semper, ne cognosceret
 Eas aliquis, quod nunc factum est. *ut* misero mihi,
 Periere opinor duodeuiginti mine,

Cum in se

Queis ego hasce emi. AG. et tu ipse perijisti Lyce,
 Carthaginenses sunt. L. at ego sum perditus.

hinc in se
AG. vult vix
est

Quis hic est? utrum is est? nouvelle nouellicus *yo in se hinc*
 In seruitute filias habuit duas. *et in lute hinc filias hinc in*
 Et mihi aurisur est. P. bellum hominem quem noueris. *non*
 Leno rapacem te esse semper credidi:

non est
AG. in se
AG. in se

Verum etiam furacem, qui nouerunt magis.
 Accedam. per ego te et tua genua obsecro,
 Et hunc, cognatum quem tuum esse intellego,
 Quando boni estis, ut bonos facere addecet,
 Facite oro, ut uostro subueniatis supplici.

accere et
ve hinc

Iam pridem equidem sciui istas esse liberas,
 Et expectabam si quis eas assereret manus:

in se vix

Nam meæ prorsum non sunt. tibi autem aurum tuum
Reddam, quod apud me est, & iusturandum dabo
Me militiose nihil fecisse Agorastocles.

AG. Quod mihi par facere sit, inde tamen egomet consulam. *q' non de g'one*
Omitte genua. L. mitto, si ita sententia est.

AG. Heus tu leno. L. quid lenonem uis inter negotium?

AG. Utinam argentum mihi reddas, priusquam in neruom abducere.

L. Dij meliora faxint. AG. sic es, tu ideo cœnabis foris.

Aurum, argentum, collum, leno scias te debere simul.

P. Quid me hac re facere deceat, egomet mecum cogito. *non p'is. leno d'is*

Si uolo hunc ulcisci, liteis in alieno oppido sequor: *ut uincat d'leo s'm v'is*

Quantum audiui ingenium & mores eius quo pacto sient. *Sz. esse s'm u'is*

AD. Mi pater, ne quid tibi cum isto hoc rei fiet, maxumè obsecro. *Sit ac ma s'm*

AN. Ausculta soror, abi, diiunge inimicitias cum improbo. *obl. 20.*

P. Hoc age jis leno, quanquam me uisisse te ut percas, scio, *20 xi.*

Non experiar tecum. AG. neq; si aurum mihi reddes meum *neg' ofo s'm*

Leno quando ex neruo emissus compingere in carcerem.

L. Iam autem, ut soles, ego Pœne tibi me purgatum uolo. *prog' na tu'*

Si quid dixi iratus aduersus aninu tui sententiam,

Id uti ignoscas quaeso: & cum istas inuenisti filias,

Ita me dii ament, mihi uolupta' st. P. ignosco, & credo tibi. *uoluptati, 20*

AN. Leno tu aut amicam mihi des facito, aut auri reddas mnam. *1 m' bi*

L. Vin' tibicinam meam habere? AN. nihil moror tibicinam.

Nescias utrum ei maiores buccæ ne an mamæ sient.

L. Dabo quod placeat. AG. cura. L. aurum cras statera ferā tuū. *sat 25 fera.*

AG. Facito in memoria habeas. L. miles sequere me. AN. ego ue- *ue uas ad te xi.*

rò sequor. *feram l'm.*

AG. Quid ais patruc? quando hinc ire cogitas Carthaginem?

AN. Nam tecum unā ire certum est. P. ubi primum potero, illico.

AG. Dum auctionem facio, hic opus est aliquot ut maneas dies.

P. Faciam ut uis. AG. age sis eamus: nos curemus. plaudite. *facias na u'*

plaudi. M. ACTII *25.*

M. A C T I I P L A V T I
P E R S A

D R A M A T I S P E R S O N A E.

TOXILVS, <i>seruos.</i>	LEMNESCELENE, <i>ancilla.</i>
SAGARISTIO, <i>seruos.</i>	PAECNIVM, <i>puer</i>
SATVRIO, <i>parasitus.</i>	PERSA, <i>uirgo.</i>
SOPHOCLIDISCA, <i>lena.</i>	DORPALVS, <i>leno.</i>

A R G V M E N T V M.

PROfecto domino, suos amores Toxilus
Emit, atq; curat leno ut emittat manu.

*Raptamq; ut is emat de pædone uirginem, Sui parasiti
Subornatam suadet parasiti filiam: & subornata filia
Atq; ita intricatum ludit potans Dorpalum.*

*Raptamq;
in curia de
pædone.*

S3 Raptam.

A L I V D A R G V M.

CVm herus Timarchides à domo abesser, Timarchis
Cdx liberam mulierem amat Toxilus seruus, quam le
no Dorpalus dare renuit, ni dentur numerati sexcenti nũs
mi. Amator sodalem seruuum conuenit Sagaristium: amos
res illi suos aperit: opem petit: impetratq; . huic nanque
erant ab hero fortè pecuniæ, ut ex illis boues emerentur.
hos nũmos mutuos dat sodali suo: quibus ille ab lenone
suam sibi recipit amasiam: & ut ab eo datam uendicer pe
cuniã, hanc commentatur fallaciam: subornat uirginem
Persam Saturionis parasiti filiam, simulatq; puellam ab
hero missã ex Arabia ut Athenis ueneat, Sagaristiumq;
aduenientem aduenam. hic cum lenone paciscitur mulier
rẽ sexaginta minis. soluta pro muliere pecunia, parasitus
aduenit: filiam suam liberam asserit, & remittit domum.
Lenonem in ius uocat, qui emerat ingenuam. agnoscit ille
se emunctum pecunia. serui obsonant, & pergræcantur sis
mul, aduenientemq; lenonem deludunt, suisq; hoc pacto
Toxilus gaudet amoribus.

Actus

ACTVS PRIMVS.

TOXILVS. SAGARISTIO, serui.

T.  Vi amans egēs ingressus est princeps in amo-
ris vias,

Superauit arumnis suis arumnas Hercules.

Nam cum leone & cum excetra, cum ceruo,
cum apro Aetolico,

Cum auibus Stymphalicis, cum Antæo deluctari mauelim,

Quam cum amore: ita fio miser quærendo argento mutuo.

Nec quicquam, nisi Non est, sciunt respondere, quos rogo.

Q. VI S. VO. hero seruire uolt bene seruos seruitutem, ne

Aedepol multa illum in pectore collocare oportet suo,

Quæ hero placere præsentī atq; absentī censeat.

Ego neq; lubenter seruiō, neq; satis sum hero ex sententiā:

Sed quasi lippo oculo me meus herus utitur: manum

Abstinerē haud quit tamen, quin mihi imperet, quin me suis

Negotijs præfulciat. s. quis illhic est, qui contra me astat?

T. Quis hic est qui contra me astat? similis Sagaristionis est.

s. Toxilus hic quidem meus est amicus. T. is est profectō. s. eum

Esse opinor. T. congregiār. s. cōtrā aggređiār. T. ò Sagaristio,

Dij ament te. s. ò Toxile, dabunt dij quæ exoptas. ut uales?

T. Ut queo. S. quid agitur? T. uiuitur. S. satin' ergo ex sententiā?

T. Si eueniunt quæ exopto, satis. S. nimis stultè amicis utere.

T. Quid iam? S. quia iam imperare oportet. T. mihi quidē tu iam